
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 78 Speciale
(Lavoro-Formazione)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 18 AGOSTO 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 13.07.2004, n. DL/57:
Accreditamento delle sedi formative

ed orientative della Regione Abruzzo,
norma del D.M. 166/2001 e delle deli-
berazioni G.R. n. 1277 del 27.12.2002 e
n. 49 del 5.2.2003. .............................. Pag. 3 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE

PROGRAMMI E PROGETTI

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL10/1009:
Costituzione: "Scuola di Escursioni-



smo Naturalistico" denominata "GRAN
SASSO GUIDE" con sede in località
Prati di Tivo, Strada Provinciale n. 43,
numero civico 42, Pietracamela (TE). ......

...................................................Pag. 30 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE LAVORO, FORMAZIONE ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 30.06.2004, n. DL9/323:
Graduatorie dei progetti presentati a

valere sull'Avviso Misura C/3 Voucher
nell'Alta Formazione - POR Abruzzo

Ob. 3 - Annualità 2003 - deliberazione
Giunta Regionale n. 730 del 6.9.2003. ..

...................................................Pag. 30 

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL9/328:
Approvazione del progetto per la rea-

lizzazione del Corso per "Promoter Ma-
rino" presentato dall'Amministrazione
Provinciale di Teramo. Programmazione
anno 2003. ............................................ Pag. 78 

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL9/331:
P.O.R 2004 - Misura C3 - Progetto

Interregionale "Palcoscenico" di Alta
Formazione Musicale. Graduatoria Pro-
getti. ......................................................... Pag. 89

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 13.07.2004, N. DL/57:
Accreditamento delle sedi formative ed

orientative della Regione Abruzzo, a norma del
DM 166/2001 e delle Deliberazioni GR n.
1277 del 27.12.2002 e n. 49 del 5.2.2003.

IL DIRETTORE REGIONALE

Visto il DM 166/2001 in materia di accredi-
tamento di sedi formative e orientative;

Viste la deliberazione G.R. n. 1277 del
27.12.2001 recante “Accreditamento delle sedi
formative e orientative della Regione Abruzzo,
con la quale è stato disposto l'avvio della speri-
mentazione del processo di accreditamento delle
sedi operative di organismi pubblici e privati che
intendono erogare servizi di formazione profes-
sionale e/o orientamento finanziati con risorse
pubbliche;

La deliberazione G.R. n 49 del 5.2.2003 re-
cante "Aggiornamento del modello regionale di
accreditamento, adottato con atto di GR n.
1277 del 27.12.2001, avente per oggetto l'accre-
ditamento delle sedi formative ed orientative
della Regione Abruzzo (Rif. D.M. 166/2001) -
riapertura termini per la presentazione delle

istanze;

Dato atto che, la Giunta Regionale, con il ri-
chiamato atto n. 49/2003, ha ritenuto di stabili-
re, tra l'altro, che il procedimento si concluda
con determinazioni direttoriali in merito al rila-
scio dell'accreditamento e la compilazione di di-
stinti elenchi per ambiti, macrotipologie forma-
tive e tipo di sede;

Richiamate
– la determinazione direttoriale n. DL/59 del

27.06.2003 con la quale sono state dichiarate
accreditate le prime sedi operative, di cui agli
elenchi dell'Allegato “1” al predetto provvedi-
mento direttoriale, in possesso dei requisiti
prescritti dal Modello regionale di accredita-
mento;

– le determinazioni direttoriali nn. DL/65 del
23.09.2003, DL/66 del 29.09.2003. DL/70
del 9 ottobre 2003, DL/74 del 30 ottobre
2003, DL/90 del 25.11.2003, DL/2 del
09.01.2004, DL/11 del 23.02.2004 e DL/52
del 21/05/2004, con le quali sono state di-
chiarate accreditate ulteriori sedi operative, di
cui agli elenchi dei rispettivi allegati “D” e
“B” ai predetti provvedimenti, in possesso dei
requisiti prescritti dal Modello regionale di
accreditamento;

Omissis

Ritenuto, conseguentemente, di dover proce-
dere alla cancellazione dagli elenchi della sede
operativa accreditata di Chieti Scalo - Via B.
Croce n° 305 dell'OdF "Ente di Formazione per
l’Economia Sociale (EFESO), a far data dal 29
giugno 2004, e dichiarare inammissibili tutte le
eventuali proposte presentate dal predetto Orga-
nismo in relazione al P.O.R. Abruzzo
2000/2006, per la sopraindicata sede operativa;

Ritenuto, per facilità di consultazione, di rag-
gruppare in un unico indice gli elenchi comple-
ti, organizzati per ambiti e macrotipologie for-



mative, delle sedi operative accreditate, alla data
di adozione del presente provvedimento, così
come da accluso Allegato "B";

Dato atto che la D.G.R. n. 49 del 5 febbraio
2003 stabilisce che le sedi operative accreditate,
in sede di pubblicizzazione delle iniziative for-
mative finanziate da risorse pubbliche, dovranno
utilizzare lo specifico logo ed il layout fornito
dalla Direzione Politiche attive del Lavoro, della
Formazione e dell'Istruzione - Servizio Sviluppo
Sistemi e Comunicazione;

Rilevato che le disposizioni del richiamato
modello regionale di accreditamento consentono
l'accreditamento per due annualità, fatti salvi gli
esiti dei controlli da operare, tramite visite in
loco sull'intero universo delle sedi operative ac-
creditate, a cura del competente Servizio Ispetti-
vo della Direzione Politiche attive del Lavoro,
della Formazione e dell'Istruzione.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di procedere alla cancellazione dagli elenchi
della sede operativa accreditata dell'OdF
“Ente di Formazione per l'Economia Sociale
(EFESO)” di Chieti Scalo, Via B. Croce n.
305, a far data dal 29 giugno 2004 e conse-
guentemente dichiarare inammissibili tutte le

eventuali proposte presentate dal predetto
Organismo in relazione al P.O.R. Abruzzo
2000/2006, per la sopraindicata sede operati-
va.

2. Di dichiarare accreditata, per una durata
biennale, a decorrere dalla data di adozione
del presente provvedimento, la sede operativa
dell'OdF “Ente di Formazione per l'Econo-
mia Sociale (EFESO)” di Chieti, Viale Euro-
pa n. 59.

3. Di precisare che gli elenchi completi, organiz-
zati per ambiti e macrotipologie formative,
delle sedi operative accreditate, alla data di
adozione del presente provvedimento, sono
riuniti in un unico indice Allegato “B” al
medesimo provvedimento, contenente l'esat-
ta denominazione della ragione sociale degli
Organismi di Formazione, le cui sedi operati-
ve risultano accreditabili.

4. Di trasmettere la presente determinazione al
competente Servizio Ispettivo di questa Dire-
zione, ai fini dei controlli da attivare, ai sensi
della deliberazione GR n. 49 del 5 febbraio
2003, nonché a tutti gli altri Servizi della Di-
rezione Politiche attive del Lavoro, della For-
mazione e dell'Istruzione.

5. Di disporre la pubblicazione, per estratto,
della presente determinazione nel BURA e
sul sito http://afora. regione.abruzzo.it.

segue allegato

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004)

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE

PROGRAMMI E PROGETTI

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL10/1009:
Costituzione: “Scuola di Escursionismo Na-

turalistico” denominata “GRAN SASSO
GUIDE” con sede in località Prati di Tivo,
Strada Provinciale n. 43, numero civico 42,
Pietracamela (TE).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

omissis

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa:

1. di approvare la costituzione e relativa operati-
vità della Scuola di Escursionismo Naturali-
stico denominata “GRAN SASSO GUIDE"
con sede a Pietracamela (TE), località Prati di
Tivo, S.P. n. 42, civico 43;

2. di richiamare la suddetta scuola ad esercitare
le proprie funzioni nel rispetto delle norme
stabilite dalla l.r. n. 86/98, richiamate nel
proprio Statuto, e di rispettare la scadenza
(30 giugno) di ogni anno per segnalare le va-
riazioni intervenute ed inviare le dichiarazio-
ni del proprio direttore in merito alla corret-
tezza gestionale della scuola, come specificato
nell'art. 32, comma 8 della medesima l. r.
86/98;

3. di trasmettere la presente Determinazione al
Direttore Regionale ai sensi dell'art. 16
comma 10 della l.r. n. 7/2002 ed al Collegio
Regionale delle Guide alpine ed Accompa-
gnatori di Media Montagna della Regione
Abruzzo, per informazione nonché al BURA

per la sintetica pubblicazione della stessa.

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VACANTE

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE

PROGRAMMI E PROGETTI

DETERMINAZIONE 30.06.2004, n. DL9/323:
Graduatorie dei progetti presentati a valere

sull'Avviso Misura C/3 Voucher nell'Alta For-
mazione - POR Abruzzo Ob. 3 - Annualità
2003 - deliberazione Giunta Regionale n. 730
del 6.9.2003.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

omissis

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che si
intendono qui integralmente trascritte:

1. Di fare propri i risultati delle procedure di
ammissibilità e valutazione, formalizzati negli
allegati "A", "B", "C" e"D" concernenti, ri-
spettivamente:
- Allegato "A" - Elenco progetti pervenuti or-
dinati per numero progressivo di protocollo;
- Allegato "B" - Elenco progetti ammissibili a
finanziamento disposti secondo graduatoria
di merito con l'indicazione del punteggio ri-
portato;
- Allegato "C" - Elenco progressivo dei pro-
getti redatto fino alla concorrenza del finan-
ziamento con l'indicazione dei casi di non
ammissione previsti all'art. 9 del bando;
- Allegato "D" - Elenco progetti esclusi dalla



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31

valutazione di merito con relativa motivazio-
ne;

2. Di ammettere a finanziamento, per comples-
sivi Euro 802.071,07, i progetti utilmente
collocati nella graduatoria di cui all'Allegato
"C", con un'economia pari ad Euro
11.534,93 non sufficiente a finanziare la suc-
cessiva richiesta di contributo;

3. Di assegnare, per scorrimento, agli iscritti in
graduatoria di cui all'allegato "B", i finanzia-
menti residuati dalla eventuale rinuncia di
proponenti iscritti nell'elenco di cui all'alle-
gato "C";

4. Di procedere, per i successivi adempimenti di
competenza, alla trasmissione, al Servizio Im-
plementazione Programmi e Progetti del pre-

sente atto, corredato dei progetti risultati am-
missibili a finanziamento sulle relative azioni;

5. Di procedere, inoltre, relativamente al pre-
sente atto;
- alla trasmissione alla Direzione Politiche At-
tive del Lavoro della Formazione e dell'Istru-
zione;
- alla trasmissione al B.U.R.A. per la pubbli-
cazione;
- alla pubblicazione sul sito internet
http://formazione.regione.abruzzo.it;
- all'affissione nei locali della Giunta Regio-
nale di Via Raffaello, 137 in Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004)

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE

PROGRAMMI E PROGETTI

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL9/328:
Approvazione del progetto per la realizzazio-

ne del Corso per “Promoter Marino” presenta-
to dall'Amministrazione Provinciale di Tera-
mo. Programmazione anno 2003.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

omissis

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa che si
intendono qui integralmente trascritte:

1. di autorizzare l'Amministrazione Provinciale
di Teramo a svolgere il corso di “Promoter
Marino” relativo alla programmazione anno
2003; (Allegato "B");

2. di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento nel BURA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL'ISTRUZIONE
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE

PROGRAMMI E PROGETTI

DETERMINAZIONE 2.07.2004, n. DL9/331:
P.O.R 2004 - Misura C3 - Progetto Interre-

gionale "Palcoscenico" di Alta Formazione Mu-
sicale. Graduatoria Progetti.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G. R. n. 730 del
6/09/03, concernente: P.O.R. Abruzzo Ob. 3
2000/2006 - F.S.E. - “Piano degli interventi
delle politiche attive del lavoro, della formazione
e dell’istruzione - annualità 2003” e relative
“Norme, procedure e strumenti per l’attuazio-
ne”. Approvazione Avvisi per la presentazione di
progetti a valere sulle Misure: Multimisura A/2 -
A/3 - B/1 - E/1 - Work Experiences; Misura C/3
- Voucher nell’alta formazione; Misura C/4 -
Formazione permanente;

Vista la deliberazione G.R. n. 54 del
13/02/2004 concernente: “P.O.R. Abruzzo Ob.
3 2000/2006 - F.S.E. - “Piano degli interventi
delle politiche attive del lavoro, della formazione
e dell’istruzione - Annualità 2004”. Approvazio-
ne Avviso per la presentazione di progetti a vale-
re sulla Misura C3 - P.O.R. 2000/2006 - Anno
2004 - Progetto interregionale “Palcoscenico” di
alta formazione musicale”;

Tenuto conto

- che le azioni nella misura C3 riguardano azio-
ni di formazione superiore;

- che con la citata deliberazione n. 54 del
13.02/2004 la Giunta Regionale ha finanziato
il progetto interregionale “Palcoscenico” per
una somma complessiva di Euro 312.000,00;

- che del progetto interregionale “Palcoscenico”
vengono ammessi a finanziamento:
- il percorso 1, Professori d’orchestra, per

una spesa di Euro 300.000,00;
- le azioni di sistema connesse con il progetto

stesso per una spesa di Euro 12.000,00;

- che la determinazione del Direttore n° DL/51
del 13 maggio 2004 è stato costituito il Nu-
cleo di valutazione per l’esame dei progetti re-
lativi alla misura di che trattasi;

- che con nota n. 440/DL1/int del 30/06/2003,
allegato “A”, il Coordinatore del citato Nucleo
ha presentato le risultanze della valutazione;

Ritenuto

- di far proprie le risultanze prodotte dal citato
Nucleo di valutazione;

- di approvare la graduatoria dei progetti eleggi-
bili a finanziamento (N.3), allegato “B”

- di ammettere a finanziamento il primo proget-
to collocato nella suddetta graduatoria;

- di ammettere a finanziamento per Euro
300.000,00, il progetto del Consorzio For-
coop, utilmente collocato nella suddetta gra-
duatoria, al fine di dare attuazione alle attività
formative in questione;

• di trasferire alla Regione Toscana, in qualità di
capofila del progetto, la somma di Euro
12.500,00 per la realizzazione delle azioni di si-
stema ed a curare tutti gli adempimenti connessi;

• di impegnare la somma complessiva di Euro
312.500,00, occorrente per il finanziamento
del progetto in questione sui seguenti capitoli
del Bilancio di previsione per il corrente eserci-
zio finanziario:



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004)

- Cap. 052427 - Euro 140.625,00 - 45%
(Fondo Speciale Europeo)
- Cap. 052426 - Euro 137.500,00 - 44%
(Fondo di Rotazione)
- Cap. 052428 - Euro   34.375,00 - 11%
(Fondo Regionale)
- Nella Misura C.3 - Macrotipologia: Forma-
zione superiore - del Piano - Anno 2004 - del
P.O.R. 2000/2006;

- di stabilire che l’Organismo formativo affida-
tario del progetto in questione dovrà attenersi
alle “Norme, procedure e strumenti per l’at-
tuazione del Piano degli Interventi di Politiche
Attive del Lavoro, della Formazione e dell’I-
struzione 2003” della DGR n. 730/2003;

- di fissare in 20 giorni dalla data di trasmissione
dell’atto di affidamento il termine ultimo,
pena la revoca del finanziamento, per avvio
delle attività di che trattasi:

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di far proprie le risultanze prodotte dal citato
Nucleo di valutazione.

2. di approvare la graduatoria dei progetti eleg-
gibili a finanziamento (N. 3), allegato “B”;

3. di ammettere a finanziamento il primo pro-
getto collocato nella suddetta graduatoria;

4. di finanziare per Euro 300.000,00 il progetto
di Consorzio Forcoop, utilmente collocato
nella suddetta graduatoria, al fine di fare at-
tuazione alle attività formative in questione;

5. di trasferire alla Regione Toscana, in qualità
di capofila del progetto, la somma di E.
12.500,00 per la realizzazione delle azioni di
sistema ed a curare tutti gli adempimenti
connessi;

6. di impegnare la somma complessiva di E.
312.500,00 occorrente per il finanziamento
del progetto in questione sui seguenti capitoli
del Bilancio di previsione per il corrente eser-
cizio finanziario:
-Cap. 052427 - Euro 140.625,00 - 45%
(Fondo Sociale Europeo)
-Cap. 052426 - Euro 137.500,00 - 44%
(Fondo di Rotazione)
-Cap. 052428 - Euro   34.375,00 - 11%
(Fondo Regionale)
-Nella Misura C.3 - Macrotipologia: Forma-
zione superiore - del Piano - Anno 2004 - del
P.O.R. 2000/2006;

7. di stabilire che l’Organismo formativo affida-
tario del progetto in questione dovrà attenersi
alle “Norme, procedure e strumenti per l’at-
tuazione del Piano degli Interventi di Politi-
che Attive del Lavoro, della Formazione e
dell’Istruzione 2003” della DGR n.
730/2003;

8. di fissare in 20 giorni dalla data di trasmissio-
ne dell’atto di affidamento il termine ultimo,
pena la revoca del finanziamento, per avvio
delle attività di che trattasi;

9. di incaricare il Responsabile dell’Ufficio com-
petente di provvedere in data odierna all’affis-
sione della presente Determinazione all’Albo
di questa Direzione ed alla sua immediata
trasmissione agli Organismi formativi: TEC-
NOS di Chieti; I.T.C. “Galliani” di Chieti e
Consorzio Forcoop di Pescara, nonché al pro-
prio Direttore, al Servizio Implementazione
Programmi e Progetti, al Servizio Ragioneria
e Credito ed altresì all’ufficio BURA per la
pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Anno XXXV - N. 78 Speciale (18.08.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N.78 Speciale (18.08.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


